АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2017		№ 131
                  с. Девятины

	Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава сельского поселения Девятинское Совет сельского поселения Девятинское ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»                             (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Девятинское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                        			А.Р. Богачев

                  УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
                                                                                         сельского поселения Девятинское
                                                                                                                               от 15.12.2017  № 131

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

 Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022гг.» (далее – муниципальная программа)

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Девятинское

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Девятинское

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Девятинское

	Цель (и) муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Девятинское

	Задача(и) муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования сельского поселения Девятинское

	Сроки и (или) этапы реализации муниципальной  программы
	 2018-2022 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество благоустроенных территорий общего пользования сельского поселения Девятинское;
доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий сельского поселения Девятинское.

Приложение № 1
к муниципальной программе                 «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

Список территорий общего пользования, подлежащих благоустройству
 в 2018-2022 гг.

	№
п/п
	Адресный ориентир
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	1
	Территория у памятника                     в с. Девятины

ремонт пешеходной тропинки и площадки перед памятником, установка бордюрного камня, установка малых архитектурных форм

	2
	Территория у памятника                     в д. Великий Двор

установка маршевой лестницы с двумя  площадками,  установка  малых архитектурных форм

	3
	Территория у Дома культуры      в п. Депо
	ремонт твердого покрытия,
установка  малых архитектурных форм, озеленение территории, обеспечение освещения  территории у Дома культуры в п. Депо

	4
	Территория у Дома культуры  в с. Девятины
	ремонт твердого покрытия,
установка  малых архитектурных форм, озеленение территории, обеспечение освещения  территории у Дома культуры в с. Девятины

	5
	Территория спортивной площадки у Дома культуры                в с. Девятины
	установка спортивного оборудования, ремонт покрытия территории спортивной площадки, обеспечение освещения

Приложени м

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

Система мероприятий муниципальной программы

	№№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Срок
	Наименование целевого показателя муниципальной программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования сельского поселения Девятинское

	1.1
	Благоустройство территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	Администрация сельского поселения Девятинское
	2018 год
	2022 год
	1. Количество благоустроенных территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
2. Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий сельского поселения Девятинское

	Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

Сведения о целевых показателях муниципальной программы и методика их расчета

I. Перечень целевых показателей муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения целевого показателя
	Значения целевых показателей*

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	Количество благоустроенных территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	Единиц

	3
	4
	6
	7
	8
	0

	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий сельского поселения Девятинское
	Процент
	37,5
	50
	75
	87,5
	100
	0

II. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Источник данных, используемых для расчета показателей
	Периодичность сбора данных
	Формула (при необходимости) и краткий алгоритм расчета

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество благоустроенных территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	Единиц

	муниципальный контракт
	ежеквартально
	не требуется

	Доля благоустроенных территорий общего пользования  от общего количества таких территорий сельского поселения Девятинское
	Процент
	муниципальный контракт, данные администрации сельского поселения Девятинское

	ежеквартально
	Дбт=(Бмт/Кт)*100%, где:

Бмт – количество благоустроенных территорий общего пользования  за отчетный период;
Кт – общее количество общественных территорий

	Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Исполнитель, участник Программы
	Источник финансирования*
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	Администрация сельского поселения Девятинское
	Всего
	24,61
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	24,61
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ВБ
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Итого по муниципальной программе
	Администрация сельского поселения Девятинское
	Всего
	24,61
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	24,61
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	* ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;

	ОБ - безвозмездные поступления из бюджета Вологодской области (кроме дотаций);

	МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения Девятинское;

	ВБ - внебюджетные источники финансирования.

                                                      Приложение № 5
к муниципальной программе   «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Девятинское на 2018-2022 гг.»

ГРАФИК
реализации мероприятий муниципальной программы в 2018 году

	№№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	1 и 2 кварталы
	3 и 4 кварталы

	1
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования сельского поселения Девятинское

	1.1
	Благоустройство территорий общего пользования сельского поселения Девятинское
	-
	1